
MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 33 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTÃO, no uso de suas 
atribuições legais. 

DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$7.052.246,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 

02 	06 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

129 	02.122.0201.2077.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA PROCURADORIA GERAL DO 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

7.052.246,00 

25.400,00 
F.R.: O 01 00 

02 	07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

946 	04.331.0414.2043.0000 ENCARGOS COMO PASEP 
3.3.90.47.00 	 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
100 031 	 Cessão Onerosa do Pré-Sal 

29.000,00 
F.R.: O 05 31 

02 	08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

175 	04.122.0427.2344.0000 ENCARGOS GERAIS COM SERVIDORES DO MUNICÍPIO CO 
3.1.91.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

300.000,00 
F.R.: O 01 00 

02 	10 	02 

265 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2295.0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 50.000,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

266 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 1 000,00 

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F R . 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

304 10.302.1002.1041.0000 EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E A 240.000,00 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 



02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercicio: 2019 

DECRETO N° 33 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	10 	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

315 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 22.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS E.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

316 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 40.000,00 
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

324 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 30.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

337 10.302.1002.2298.0000 MANUTENÇÃO DO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - T 30.000,00 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	05 	10 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

201 10.122.1005.2091.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 10.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

206 10.122.1005.2091.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 24.500,00 
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R.: 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

428 10.306.1005.2098.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃ 30.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

287.805,00 
F.R.: O 01 00 

491 	12.361.1218.2333.0000 TRANSPORTE ESCOLAR EFICIENTE 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
210 001 	 Educação-Recursos Próprios 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 33, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	16 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

756 04 122.0417.2121.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 101.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.. 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

757 04.122.0417.2121.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 321.541,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

02 	19 	00 INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVID. PRÓPRIA - FUNDO FIN - IMPP 

826 09.272.0902.2020.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - FUN 5.131.000,00 
3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas F.R.: 	O 	01 	15 
01 TESOURO 
600 	001 Contribuições - Fundo Financeiro 

827 09.272.0902.2020.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - FUN 379.000,00 
3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar F.R.: 	O 	01 	15 
01 TESOURO 
600 	001 Contribuições - Fundo Financeiro 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 	02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

87 	04.122.0410.2304.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE A 	-25.400,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

163 	99.999.9999.9999.0000 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
9.9.99.99.00 	 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

-29.000,00 
F.R. Grupo: 	O 	01 00 

02 	08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

164 	04.122.0416.2119.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE G 	-300.000,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 33, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	10 

202 

02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA -30.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

222 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA -417.500,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

262 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -10.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 05 10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

325 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -20.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 05 10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

02 	11 00 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

468 12.361.1217.2330.0000 MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO -187.805,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
210 	001 Educação-Recursos Próprios 

475 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -1.835.081,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
210 	001 Educação-Recursos Próprios 

478 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -3.000.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
210 	001 Educação-Recursos Próprios 

522 12.367.1218.2337.0000 PROMOÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL -50.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
210 	001 Educação-Recursos Próprios 

524 12.367.1218.2337.0000 PROMOÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL -50.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
210 	001 Educação-Recursos Próprios 

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚB 



ALEXAN ARR DA RICARDO 
tário de Educação 

GLAI N QUER 
Prefeito 

VARES JU 

ANJELUl E RIO 
S 	retário de Finanças 

ANA CLÁUDIA ARAUJO DE MELO 
Secretária de Governo e Articulação 

S etário 
E ARR M 

nicipal de Admi 

JAIL 
Secretári 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 33, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURÁ E SERVIÇOS PÚB 

779 	25.752.2006.2322.0000 	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 	 -422.541,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	26 	00 

893 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVID. PROF. - FUNDO PREV - IPSMV 

09.272.0902.2021.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - FUNDO -579.756,00 
3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas F.R. Grupo: 	O 01 15 
01 TESOURO 
600 002 Contribuições - Fundo Previdenciário 

894 09.272.0902.2021.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - FUNDO -95.163,00 
3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar F.R. Grupo i 	O 01 15 
01 TESOURO 
600 	002 Contribuições - Fundo Previdenciário 

Anulação ( -) 
-7.052.246,00 

Artigo 3o.- Este decreto entra em 	gor na data de sua publicação. 

NNA ELIZABETH GLASER QUERALVARES 
Secretária de Gestão de Pessoas 

4. 

ILVA 

ÁlM*  

ROGÉRIO 	ti • IPAPYNEJO FILHO ,;„)„  
Secretário Muni raestrutura e Serviços Públicos 

JAILC LA SILVA 
Secretária unicipal de Saúde 

ARLA DA 
Municip 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

